[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   16.09.2011                                                                                                       № 1672
	Об утверждении перечня  уличных лестниц города Мурманска, подлежащих ремонту  в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области  (2011-2013 годы)»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 15.09.2010 № 423-ПП/14 «О долгосрочной целевой программе «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011 – 2013 годы)» (в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 10.02.2011 № 38-ПП, от 30.05.2011 № 253-ПП, от 03.08.2011 № 373-ПП), Уставом муниципального образования город Мурманск

п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить перечень уличных лестниц города Мурманска, подлежащих ремонту в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации города Мурманска                  (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов на ремонт утвержденного перечня уличных лестниц города Мурманска в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска в 2011 году.
 3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                      А.И. Сысоев
Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 16.09.2011 № 1672
Перечень уличных лестниц города Мурманска, подлежащих ремонту в 2011 году в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)»
	№ п/п
	Адрес
	Площадь, м2
	Стоимость,

тыс. руб.

	Лестницы железобетонные

	1
	Лестница от дома № 47 по                     ул. Зеленой до проезжей части улицы Зеленой
	79,3

	2
	Лестница в районе дома № 21 по              пр. Кольскому
	71,2

	3
	Лестница в районе дома № 64 по   ул. Подгорной
	54,0

	4
	Лестница в районе дома № 13 по  ул. имени Гаджиева
	46,22

	5
	Лестница от пр. Кольского к домам №№ 2, 4, 14 по пер. Якорному
	21,42,

асфальтобетонные площадки - 564м2

	6
	Лестница у дома № 1 по проезду Ледокольному
	54,4

	7
	Лестница  у дома № 31 по                        пр. Кирова
	35,0

	8
	Лестница у дома № 46 по                        пр. Кольскому
	262,95

	9
	Лестница у дома № 4 по                           ул. Шмидта
	19,0

	10
	Лестница у дома № 38 по                       пр. Кольскому
	101,56

	11
	Лестница по ул. Мира, в районе дома  № 9
	9

	12
	Лестница по ул. Капитана Орликовой В.Я., в районе домов №№ 49,50,60
	291,7

	Лестницы деревянные

	1
	Лестница от ул. капитана Буркова до ул. Софьи Перовской
	223

	2
	Лестница от ул. капитана Буркова до ул. капитана Егорова
	200

	3
	Лестница по ул. имени академика Книповича Н.М. (на участке от               ул. капитана Буркова до пр. имени Ленина - по двум сторонам)
	100

	4
	Лестница по пр. имени Ленина, в районе дома  № 99
	42

	5
	Лестница по ул. имени                             М.И. Калинина, в районе дома № 65
	80,3

	6
	Лестница по пр. Героев- североморцев, в районе дома № 7/1
	13

	7
	Лестница по пр. Героев – североморцев, в районе дома № 16
	10,5

	8
	Лестница по ул. имени Федора Степановича Чумбарова - Лучинского, в районе дома  № 46/2
	54

	9
	Лестница по ул. имени Федора Степановича Чумбарова- Лучинского, в районе дома  № 33
	17

	10
	Лестница по ул. имени Ивана Ивановича Александрова, в районе дома  № 40
	69

	11
	Лестница по проезду имени Ивана Александровича Халатина, в районе дома  № 8
	34

	12
	Лестница по ул. Карла Либкнехта, в районе дома  № 54
	108

	13
	Лестница по ул. имени капитана           П.А. Пономарева, в районе дома                   № 11
	80,7

	14
	Лестница по ул. Шевченко, в районе дома  № 11
	25,24

	15
	Лестница по ул. Капитана Орликовой В.Я., в районе дома  № 2
	55

	16
	Лестница от ул. Старостина в  406 мкр. до ул. Георгия Седова
	42

	17
	Лестница по ул. Гагарина, в районе дома  № 19
	13,55

	18
	Лестница по ул. Гагарина, в районе дома № 10
	24

	19
	Лестница по ул. Загородная, в районе дома № 19
	34

	20
	Лестница по ул. Туристов, в районе дома № 23а
	52

	21
	Лестница по ул. Пищевиков, в районе дома № 10/11
	38

	22
	Лестница от ул. капитана Буркова,  в районе дома № 29, до проезда  имени капитана Тарана, в районе дома № 6
	40

	23
	Лестница по ул. Радищева, на участке  от дома  № 14 до дома                № 16
	13,3

	24
	Лестница по ул. имени генерала В.А. Фролова, в районе дома № 12
	29

	25
	Лестница по ул. имени генерала В.А. Фролова, в торце дома  № 18
	45

	26
	Лестница по ул. Новое плато, от дома  № 2а  до   школы № 43
	57

	27
	Лестница по ул. имени академика Книповича Н.М., в районе дома              № 41
	69

	28
	Лестница по ул. Чехова, в районе дома № 23 по ул. Куйбышева
	20

	29
	Лестница по ул. Павлова, в районе дома  № 22
	28

	30
	Лестница по ул. Павлова, в районе дома № 24
	22

	31
	Лестница по ул. Чехова, в районе дома № 10
	12

	32
	Лестница  от ул. Фурманова, в районе дома № 13 на ул. Павлова
	86

	33
	Лестница  от ул. Фурманова, в районе дома № 1 на ул. Куйбышева
	38

	34
	Лестница  по ул. имени Генералова, в районе дома № 3/20
	4,5

	35
	Лестница по ул. капитана Маклакова,  в районе дома  № 43 (а/бетонная)
	37

	36
	Лестница по ул. Старостина, в районе дома № 35 (а/бетонная)
	23,5

	ИТОГО  лестниц ж/бетонных
	1 045,75

	ИТОГО  лестниц деревянных
	1839,59

	ВСЕГО
	2885,34
	22 105,3

	областной бюджет

	21 000,0

	местный бюджет

	1 105,3

Заместитель главы

администрации города Мурманска                                                  В.А. Доцник